
Filippiiniläishoitajien kohtelu suomessa on huolestuttava ja epäoikeudenmukainen,
sillä useat yksityiset hoivakodit ovat viime aikoina päättäneet irtisanoa heidän
työsopimuksensa sote-uudistuksen ja budjettileikkausten vuoksi. Vaikka työnantajilla
on oikeus tehdä tällaisia päätöksiä, pidämme niitä epäinhimillisinä ja epäeettisinä.

Filippiiniläishoitajat ovat panostaneet valtavasti aikaa ja resursseja oppiakseen
suomen kielen ja sopeutuakseen suomalaiseen terveydenhuoltojärjestelmään. Monet
heistä ovat myös tuoneet perheensä Filippiineiltä Suomeen aloittaakseen uuden
elämän. Nyt he ja heidän perheensä ovat vaarassa joutua karkotetuiksi, jos he eivät
löydä uutta työpaikkaa kolmen kuukauden kuluessa työsopimuksensa päättymisestä.

Rekrytointiprosessissa filippiiniläishoitajia on kohdeltu epäoikeudenmukaisesti jo
ennen suomeen saapumistaan. Useat heistä allekirjoittivat kokopäivätyösopimuksia
Filippiineillä, mutta heille tarjottiin suomessa vain osa-aikaista työtä. Lisäksi jotkut
eivät ole saaneet asianmukaista palkkaa, vaikka ovat suorittaneet
oppisopimuskoulutuksen ja valmistuneet lähihoitajiksi.

Oppisopimuskoulutuksen aikana jotkut oppilaitokset ovat vaatineet
filippiiniläishoitajia suorittamaan kursseja, joilla ei ole mitään tekemistä hoitotyön
kanssa. Joissakin tapauksissa oppilaitokset ovat käyttäneet suomen kielen taitotasoa
perusteena opiskelijoiden hylkäämiseen, vaikka arvioinnin tulisi perustua
osaamisperusteisuuteen. Lisäksi monilta on evätty mahdollisuus suorittaa näyttökoe,
vaikka heillä olisi ollut oikeus jatkaa opintojaan. Monet hoitajat ovat myös kertoneet
joutuneensa opettajien kiusaamiksi, mikä on heikentänyt heidän motivaatiotaan ja
loukannut heidän ihmisarvoaan.

Näemme selvästi, että elämme vaarallisessa tilanteessa, jossa ihmisoikeuksia ei
arvosteta ja epäoikeudenmukaisuuksiin ei puututa, koska haavoittuvimmat ovat
voimattomia puolustamaan itseään. Nyt meidän on kysyttävä itseltämme:
seisommeko haavoittuvaisten puolella vai hyväksymmekö sortajien toimet?

Vaadimme, että yksityiset työnantajat, oppilaitokset ja viranomaiset ryhtyvät toimiin
varmistaakseen, että filippiiniläishoitajia ja heidän perheitään kohdellaan
oikeudenmukaisesti ja kunnioittavasti. Näiden hoitajien panos suomalaiseen
yhteiskuntaan ja terveydenhuoltoon on kiistaton, ja he ansaitsevat vakauden,
arvostuksen ja ihmisarvon, jotka heidän työnsä ja uhrauksensa oikeuttavat.
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